Página 1 de 5
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

EDITAL N° 006/2022 – SME

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (SME),

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o no. 07.598.634/0001-37,

com sede na Cidade de Sobral, no Estado do Ceará, à Rua Viriato de Medeiros, no 1250,

Bairro Centro, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento da Legislação vigente e

no Decreto Municipal no 2.585, de 26 de fevereiro de 2021 TORNA PÚBLICO o RESULTADO

FINAL do processo seletivo simplificado regido pelo EDITAL N° 006/2022 – SME, que tem

como finalidade a “COMPOSIÇÃO DE BANCO DE SECRETÁRIOS ESCOLARES PARA

ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO”, conforme

disposto abaixo:

ANEXO I – DEFERIDOS

Classificação Inscrição Nome do(a) Candidato(a)
Pontuação

Geral

Data de

Nascimento

1 142043 CLAUDEMIR LIMA RODRIGUES 85 06/12/1980

2 142146 BRUNA MARA OLIVEIRA NUNES 85 14/02/1982

3 141359 VERA LUCIA TRINDADE LINHARES 84 20/01/1979

4 141397 ALINE AZEVEDO DE SOUSA 80 20/06/1990

5 141400 MARIA APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS 78 26/09/1979

6 142053 MARIA DANIELE OLIVEIRA LIMA 78 05/07/1989

7 141413 MARIA ASSUNCAO ARAUJO CARNEIRO 75 15/08/1963

8 141531 MARIA EVANDA DE MESQUITA 75 01/06/1970

9 141554 ANA SILVIA MACHADO FRANÇA 73 11/03/1992

10 141467 SHIRLEY COSTA ARAUJO 72 01/08/1990

11 141286 FRANCISCA KELVIA PAULA COELHO 72 04/10/1995

12 141541 ANA VALERIA AVILA 70 16/03/1974

13 141372 FRANCISCA LISANGELA RIPARDO NUNES 70 25/07/1979

14 142013 ANTONIA CLAUDIA PONTE BEZERRA 69 21/05/1987

15 141496 GLEICIANE ELEUTERIO DE OLIVEIRA 69 02/08/1993

16 141511 MARDONIO LEITE DA COSTA 68 04/08/1973

17 141420 UANDERSSON ALVES COSTA 67 08/06/1996

18 141585 MARIA LUCIA DE FATIMA RODRIGUES FEIJAO 65 04/02/1971

19 141289 FLAMARION ALBUQUERQUE BATISTA 65 12/07/1973

        Página 2 de 5
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

20 141356 JANIELLE VENESCLAU SOUSA DOS SANTOS 65 21/05/1985

21 141431 FRANCISCA LUCENA GOMES DIAS 64 27/11/1966

22 141411 ROSIANE DIAS CAMILO 64 06/02/1982

23 141521 JANIELLE PEREIRA FLORENCIO 64 29/06/1985

24 141309 GEANE MARIA FREIRE DE SOUSA DOMINGUES 63 19/07/1983

25 141583 LUCINETE FELIX ALIXANDRE 60 04/03/1967

26 141522 IVONEIDE SOUSA AGUIAR 60 20/12/1969

27 142055 PEDRA XARNELIA FELIX SOUSA 60 28/04/1979

28 141325 MAIRLA AZEVEDO DE LIMA 60 09/07/1986

29 142060 ROGEVANIA FARRAPO LIMA 60 27/12/1992

30 141362 MARIA SOLANGE ARRUDA DE SOUSA 59 28/10/1984

31 141367 MARIA JOICIANE DA SILVA 57 12/05/1991

32 141306 MARIA LUCILIA DA SILVA 56 24/09/1992

33 142196 SORAYA FAUSTINO DA SILVA 55 12/03/1967

34 142047 MARCELO SALES CALISTO 55 08/03/1983

35 141530 MARIA DA PIEDADE BATISTA ALBUQUERQUE 55 15/09/1987

36 141778 MARIA JOSE GOMES FERREIRA 54 15/04/1968

37 141380 FRANCISCA ANTONIA DE OLIVEIRA 49 07/04/1960

38 142180 JOSE WELLISON DA SILVA BORGES 49 01/04/1991

39 141410 POMPEIA FERNANDES CISNE 47 10/08/1978

40 141282 LIZZIANE FREITAS PINTO 46 11/05/1986

41 141995 SAFIRA MARIA DA SILVA 45 14/02/1980

42 142197 FRANCISCO HELIO SILVA CUSTODIO 45 19/04/1986

43 141348 CHARLIANE CANDIDO DO NASCIMENTO 45 27/01/1992

44 141333 FRANCISCO DE ASSIS LOPES JUVENCIO 44 12/07/1987

45 141308 LYCIA BORGES FORTE 42 04/07/1984

46 141861 MARIA ANGELINA CORDEIRO 41 10/06/1990

47 142144 MARIA ROSINEIA AGUIAR PONTE 40 12/04/1979

48 141586 SUZIANE MAGALHÃES RODRIGUES 37 06/09/1990

49 142207 ANA BRENA SARAIVA DE ALBUQUERQUE 37 13/08/1993

50 141470 ANA PAULA GOMES DE PAIVA 35 20/03/1985

51 141716 RAKEL SILVA DE AGUIAR 33 02/01/1985

52 141864 MARCILIA TORQUATO GURGEL 30 07/09/1979

53 141292 FRANCISCO MULLER LIMA FERREIRA 30 29/05/1991

54 142167 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA BARBALHO 30 19/11/1992

        Página 3 de 5
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

55 142153 NATANAEL DA SILVA DE SOUZA 30 23/06/1997

56 142059 EDUARDA CUNHA DE OLIVEIRA 30 24/06/1999

57 141503 LUCIVANIA FERREIRA DE SOUZA 25 05/09/1966

58 141572 EUZELANE OLIVEIRA LIRA 25 17/11/1973

59 142081 MARIA SIMONE SILVA CUSTODIO RODRIGUES 25 21/05/1977

60 142162 MARIA JUNIANA GABRIEL 25 21/07/1992

61 141474 ANTONIA GARDENIA DIAS ARAGAO 24 02/04/1967

62 142199 MARIA ALDERRITA SOUZA COSTA DE VASCONCELOS 22 22/10/1963

63 141301 MAIRLA GABALIA BARBOZA 22 12/04/1986

64 142191 MARIA RODRIGUES PORTELA 22 04/05/1998

65 142017 ANTONIA DORISMAR DA SILVA 20 14/12/1984

66 141315 FRANCISCA IANA MENDES OLIVEIRA 20 26/07/1986

67 141612 MISLANDIA AGUIAR BRITO 20 25/04/1995

68 142018 MARIA ILMA DE BRITO ALMEIDA 19 30/10/1978

69 142173 JOAO PAULO LIMA MOREIRA 19 29/01/1986

70 141281 RENYELLY FERNANDES DE SOUSA 19 21/09/1988

71 141469
ANTONIO BARTOLOMEU DOS SANTOS

17 04/08/1980

72 141305 ALETICIA DA SILVA DOURADO 17 13/08/1989

73 141556 MARIA FLAVIANA ALVES DE OLIVEIRA 17 13/11/1992

74 141341 LUCAS FERNANDES ARAUJO 17 20/06/1999

75 142078 MIKELINE BATISTA SILVA 15 08/11/1985

76 142235 THIAGO BEZERRA CARDOSO 12 03/08/1989

77 141507 FABRINA DE ASSIS SOUSA 12 17/10/1990

78 142091 NEYANE FERREIRA CRUZ 12 08/12/1999

79 142195 ELIAS ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR 12 17/02/2000

80 142010 RITA MARIA ARRUDA MESQUITA 10 09/07/1975

81 141358 FRANCISCO JOÃO FERREIRA ALVES 10 27/05/1981

82 141579 FRANCILENE ALMEIDA VASCONCELOS 10 19/03/1983

83 141985 ROSILENE GOMES DOS SANTOS NASCIMENTO 10 18/02/1986

84 141543 PATRICIA DE SOUSA SILVA 10 28/09/1991

85 141353 ANA CARLA DOS SANTOS CAMELO 10 23/01/1992

        Página 4 de 5
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

ANEXO II – INDEFERIDOS

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Motivo de Desclassificação

141532 AILANA CARVALHO DE SOUZA Item 3.1 - Alínea g'

141483 ALINE OLIVEIRA DA COSTA Item 3.1 - Alínea f'

141928 ANA CLAUDIA DE SOUSA Item 3.1 - Alínea h'

141845 ANA LUIZA XAVIER BOTELHO FONTENELE Item 3.1 - Alínea f'

141863 ANA MAURICIA GOMES DE SOUSA RODRIGUES Item 3.1 - Alíneas a' e e'

141886 ANDRYNE DE PAULA LINO Item 3.1 - Alínea f'

141538 ANGELIANA LAURIANO FERREIRA Item 3.1 - Alínea f'

142247 ARIVELTON SILVA ALCANTARA Item 3.1 - Alíneas g' e h'

142065 BENEDITA VALNILIA FERNANDES OLIVEIRA Item 3.1 - Alínea f'

141517 CAMILA FROTA PAIVA ALVES Item 3.1 - Alíneas f' e h'

141539 CLARISSE LOPES SILVA Item 3.1 - Alínea f'

141973 EDUARDA DA SILVA SANTOS Item 3.1 - Alíneas f' e h'

141897 ELIARDO DA SILVA OLIVEIRA Item 3.1 - Alíneas f' e h'

142019 ELIAS GOMES DA SILVA Item 3.1 - Alíneas f' e i'

141631 ELIZANGELA DUARTE FARIAS Item 3.1 - Alínea f'

142033 EMANUELLE MENDES DA SILVA Item 3.1 - Alínea d'

141577 EMANUELLY DE SOUSA NOGUEIRA Item 3.1 - Alíneas a', f', g' e h'

141593 FRANCISCA JAMILE SILVA DO NASCIMENTO Item 3.1 - Alínea f'

141970 FRANCISCA VIEIRA MENEZES DE SOUSA Item 3.1  - Alíneas a', f' e h'

141991 FRANCISCO ALYSSON FERNANDES CISNE Item 3.1 - Alíneas f', g' e h'

142211 FRANCISCO ELMO RICARDO DA SILVA Item 3.1 - Alíneas e' e f'

141332 FRANCISCO FRANCISNANDO DE SOUZA SILVA Item 3.1 - Alínea f'

141561 GERARDO ALMEIDA ROSA Item 3.1 - Alíneas e', g' e h'

141384 GERLANDIA RIBEIRO MAGALHAES Item 3.1 - Alínea f'

141814 HUMBERTO STERFESON LIBERATO BRANDÃO Item 3.1 - Alínea h'

142145 JEANE CRISTINA ÁVILA FERREIRA Item 3.1 - Alínea f'

141796 JOANA SINARA DA SILVA Item 3.1 - Alíneas f' e h'

141799 JOAO ANTONIO DE SOUSA SILVA Item 3.1 - Alíneas f' e h'

141533 JORGEANA BRITO DE MORAES Item 3.1 - Alíneas a' e f'

141389 LIVIA PEREIRA LOPES Item 3.1 - Alínea f'

141464 LUANA MARA PEREIRA MORENO Item 3.1 - Alínea f'

142215 LUCAS CORRÊA SCHERER Item 3.1 - Alínea f'

141943 LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS Item 3.1 - Alínea f'

        Página 5 de 5
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

141738 LUÍZA HELENA SILVA CAVALCANTE Item 3.1 - Alíneas f' e h'

141727 MARCIA VERAS DE PAULA Item 3.1 - Alínea h'

142028 MARCOS ANTONIO SANTIAGO FERREIRA Item 3.1 - Alínea f'

141442 MARIA JOESIA SILVA GOMES Item 3.1 - Alínea f'

141962 MARIA LUANA NASCIMENTO DA SILVA Item 3.1 - Alíneas a', c', e', f', g' e h'

141929 MARIA LÚCIA ROSENDO DA SILVA Item 3.1 - Alíneas a', f' e h'

141373 MARIA LUTIELLE OLIVEIRA GURGEL Item 3.1 - Alíneas a' e f'

141313 MARIANA SILVA FILOMENO Item 3.1 - Alínea f'

142045 MARIA VANESSA BASTOS DA SILVA Item 3.1 - Alíneas f' e h'

141616 MARIA VITÓRIA GOMES COELHO Item 3.1 - Alíneas f' e h'

141618 MARLEUDA BRANDAO MESQUITA Item 3.1 - Alíneas a', c', e', f' e g'

141891 NAJANA DE SOUSA COSTA Item 3.1 - Alínea f'

141638 NIVIA MARIA GOMES SALVIANO Item 3.1 - Alíneas e', f' e h'

141573 PAULA MARA FERNANDES SOUSA RODRIGUES Item 3.1 - Alínea f'

141425 RAFAELA MACHADO FERREIRA Item 3.1 - Alíneas f', g' e h'

141948 RAIMUNDO RODRIGUES PAIVA NETO Item 3.1 - Alíneas a', f' e h'

141565 RAÍSLA MAIG AGUIAR DO NASCIMENTO Item 3.1 - Alíneas a', f', g' e h'

141630 RITA ARLINDA XIMENES LIBERATO Item 3.1 - Alínea g'

141620 ROSEMEIRE DOS SANTOS ARAÚJO DA CUNHA Item 3.1 - Alínea f' e h'

142244 SAMARA GADELHA FERNANDES Item 3.1 - Alínea f'

141707 SAVIO DOS REIS SALES Item 3.1 - Alíneas f', h' e i'

141328 TAYNÃN DE PAULA SILVA Item 3.1 - Alínea f'

141310 THAYS EVELYNE MAGALHÃES FERREIRA Item 3.1 - Alínea f' e h'

141972 YAGO FERREIRA BRAGA Item 3.1 - Alínea f'

Sobral - CE, 08 de julho de 2022.

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretário Municipal de Educação